
Vicepresidència i 
Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia y 
Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ d’11 de juliol de 2023, de la Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual 
es modifica la Resolució de 28 de desembre de 2022, de la 
Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclu-
sives (DOGV 9501, 30.12.2022), per la qual es prorro-
guen els acords d’acció concertada en matèria de serveis 
socials en el sector d’atenció a dones víctimes de violèn-
cia de gènere per a l’any 2023, corregida per la Resolu-
ció de correcció d’errades de 9 de gener de 2023 (DOGV 
9511, 13.01.2023). [2023/8115]

RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2023, de la Vicepresiden-
cia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por 
la que se modifica la Resolución de 28 de diciembre de 
2022, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y 
Políticas Inclusivas (DOGV 9501, 30.12.2022), por la que 
se prorrogan los acuerdos de acción concertada en mate-
ria de servicios sociales en el sector de atención a mujeres 
víctimas de violencia de género para el año 2023, corregi-
da por Resolución de corrección de errores de 9 de enero 
de 2023 (DOGV 9511, 13.01.2023). [2023/8115]

Antecedentes de hecho
I) Mediante Resolución de 30 de diciembre de 2021 (DOGV 9262, 

24.01.2022) de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas 
Inclusivas, se convocaron los acuerdos de acción concertada en materia 
de servicios sociales en el sector de atención a mujeres víctimas de 
violencia de género para el año 2022.

II) Por Resolución de 1 de abril de 2022 (DOGV 9318, 12.04.2022), 
de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas 
se resolvió el procedimiento de selección de solicitudes de entidades de 
iniciativa social para acogerse al régimen de acuerdos de acción concer-
tada en materia de servicios sociales en el sector de atención a mujeres 
víctimas de violencia de género para el año 2022.

III) El resuelvo cuarto de la citada Resolución de 1 de abril de 2022 
establece que los acuerdos que se suscriban finalizarán en todo caso 
el día 31 de diciembre de 2022, con posibilidad de prórrogas anua-
les según lo previsto en el artículo 23 del Decreto 181/2017, de 17 de 
noviembre, del Consell, por el que se desarrolla la acción concertada 
para la prestación de servicios sociales en el ámbito de la Comunidad 
Valenciana.

IV) Por Resolución de 28 de diciembre de 2022 (DOGV 9501, 
30.12.2022) de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas 
Inclusivas se prorrogan los acuerdos de acción concertada en materia 
de servicios sociales en el sector de atención a mujeres víctimas de 
violencia de género para el año 2023. Advertidos errores materiales en 
el resuelvo segundo y en el anexo I de dicha resolución, se publica la 
correspondiente corrección de errores (DOGV 9511, 13.01.2023).

V) La mencionada prorroga de conciertos sociales para el año 2023, 
asciende a un importe total de 4.583.745,45 €, y se efectúa con efectos 
de 1 de enero a 31 de agosto de 2023, con cargo al crédito consigna-
do en la aplicación presupuestaria 16.02.01.323.10.4, línea S5237 del 
capítulo IV, previsto en el proyecto de Ley de presupuestos de la Gene-
ralitat para el 2023, quedando condicionado el gasto e importe de los 
conciertos sociales a la aprobación y la existencia de crédito adecuado 
y suficiente en el presupuesto.

VI) En virtud de las resoluciones anteriormente citadas, la enti-
dad Congregación Siervas de la Pasión, con NIF R0800086A, resultó 
beneficiaria del concierto en materia de servicios sociales en el sec-
tor de atención a mujeres víctimas de violencia de género, así como 
de su correspondiente prórroga. Posteriormente, a iniciativa propia y 
mediante varios escritos, la entidad manifiesta que se ha producido una 
remodelación dentro de su organización con la obtención de datos fis-
cales por parte de todas sus casas religiosas (entendiendo como tales 
los centros de trabajo que prestan servicios en distintas Comunidades 
Autónomas) y que como consecuencia de dicha modificación, Casa 
Cuna Santa Isabel (centro de trabajo que desarrolla el concierto social 
en la Comunitat Valenciana) ostenta, desde el día 1 de enero de 2023 
razón social, NIF y representación legal propios. En base a lo anterior, 
la entidad solicita que desde la referida fecha se formalice la modifica-
ción correspondiente en los acuerdos de acción concertada en el sector 
de atención a mujeres víctimas de violencia de género.

VII) La entidad Casa Cuna Santa Isabel Congregación Siervas de la 
Pasión, con NIF R4601585E, ha mostrado su conformidad a la propues-
ta de prórroga de la acción concertada para la anualidad 2023, habiéndo-
se acreditado por parte del órgano instructor que cumple los requisitos 
para ser beneficiaria de la misma.

Antecedents de fet
I) Mitjançant la Resolució de 30 de desembre de 2021 (DOGV 

9262, 24.01.2022) de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polí-
tiques Inclusives, es van convocar els acords d’acció concertada en 
matèria de serveis socials en el sector d’atenció a dones víctimes de 
violència de gènere per a l’any 2022.

II) Per Resolució d’1 d’abril de 2022 (DOGV 9318, 12.04.2022), de 
la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, es va 
resoldre el procediment de selecció de sol·licituds d’entitats d’iniciativa 
social per a acollir-se al règim d’acords d’acció concertada en matèria 
de serveis socials en el sector d’atenció a dones víctimes de violència 
de gènere per a l’any 2022.

III) El resolc quart de la citada Resolució d’1 d’abril de 2022 esta-
bleix que els acords que se subscriguen finalitzaran en tot cas el dia 31 
de desembre de 2022, amb possibilitat de pròrrogues anuals segons el 
que es preveu en l’article 23 del Decret 181/2017, de 17 de novembre, 
del Consell, pel qual es desenvolupa l’acció concertada per a la presta-
ció de serveis socials en l’àmbit de la Comunitat Valenciana.

IV) Per Resolució de 28 de desembre de 2022 (DOGV 9501, 
30.12.2022), de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques 
Inclusives, es prorroguen els acords d’acció concertada en matèria de 
serveis socials en el sector d’atenció a dones víctimes de violència de 
gènere per a l’any 2023. Advertits errors materials en el resolc segon i 
en l’annex I d’aquesta resolució, es publica la corresponent correcció 
d’errors (DOGV 9511, 13.01.2023).

V) L’esmentada pròrroga de concerts socials per a l’any 2023 ascen-
deix a un import total de 4.583.745,45 €, i s’efectua amb efectes d’1 de 
gener a 31 d’agost de 2023, amb càrrec al crèdit consignat en l’aplicació 
pressupostària 16.02.01.323.10.4, línia S5237, del capítol IV, previst en 
el projecte de Llei de pressupostos de la Generalitat per al 2023, quedant 
condicionat la despesa i l’import dels concerts socials a l’aprovació i 
l’existència de crèdit adequat i suficient en el pressupost.

VI) En virtut de les resolucions anteriorment esmentades, l’entitat 
Congregación Siervas de la Passión, amb NIF R0800086A, va resultar 
beneficiària del concert en matèria de serveis socials en el sector d’aten-
ció a dones víctimes de violència de gènere, així com de la correspo-
nent pròrroga. Posteriorment, a iniciativa pròpia i mitjançant diversos 
escrits, l’entitat manifesta que s’ha produït una remodelació dins de la 
seua organització amb l’obtenció de dades fiscals per part de totes les 
seues cases religioses (entenent com a tals els centres de treball que 
presten serveis en diferents comunitats autònomes) i que a conseqüència 
d’aquesta modificació, Casa Cuna Santa Isabel (centre de treball que 
desenvolupa el concert social a la Comunitat Valenciana) té, des del dia 
1 de gener de 2023, raó social, NIF i representació legal propis. Sobre 
la base de l’anterior, l’entitat sol·licita que des de l’esmentada data es 
formalitze la modificació corresponent en els acords d’acció concertada 
en el sector d’atenció a dones víctimes de violència de gènere.

VII) L’entitat Casa Cuna Santa Isabel Congregación Siervas de la 
Pasión, amb NIF R4601585E, ha mostrat la seua conformitat a la pro-
posta de pròrroga de l’acció concertada per a l’anualitat 2023, havent-se 
acreditat per part de l’òrgan instructor que compleix els requisits per a 
ser beneficiària d’aquesta.



Fundamentos de derecho
Primero. El resuelvo tercero de la Resolución de convocatoria, de 

30 de diciembre de 2021 (DOGV 9262, 24.01.2022) delega en la perso-
na titular de la dirección general del Instituto Valenciano de las Mujeres 
la resolución del procedimiento de acción concertada en materia de ser-
vicios sociales en el sector de atención a mujeres víctimas de violencia 
de género.

Segundo. El Decreto 181/2017, de 17 de noviembre, del Consell, 
por el que se desarrolla la acción concertada para la prestación de ser-
vicios sociales en el ámbito de la Comunitat Valenciana por entidades 
de iniciativa social, regula, en su artículo 31, la modificación de los 
conciertos, señalando en su apartado primero que «las variaciones que 
puedan producirse en los servicios por circunstancias derivadas de las 
necesidades de atención de las personas usuarias o por otras circuns-
tancias individualizadas, darán lugar a la modificación del concierto, 
siempre que exista crédito adecuado y suficiente, y no afecten a los 
requisitos que se establecen para la prestación y provisión de servicios».

Por su parte, el artículo 31.5 establece que «El concierto se podrá 
modificar de oficio o a instancia del titular del servicio, siempre que 
concurran motivos de interés público, siendo preceptiva, en caso de 
modificación de oficio, la audiencia de la parte interesada».

El apartado 6 del mismo precepto añade que «El órgano competente 
para aprobar la modificación será, en todo caso, el órgano competente 
para la aprobación de la resolución de concesión en cada sector de aten-
ción social», por lo que la misma corresponde a la dirección general del 
Instituto Valenciano de las Mujeres.

Tercero. El artículo 45 del Decreto 181/2017, de 17 de noviembre, 
establece que no se producirá la extinción del concierto en caso de que 
la organización y el patrimonio de la persona jurídica titular del servi-
cio objeto del acuerdo de acción concertada pasen a ser de titularidad 
de otra persona jurídica que cumpla los requisitos establecidos en este 
decreto, como entidad de titularidad privada de iniciativa social acre-
ditada, y asuma en su integridad las obligaciones correspondientes al 
concierto.

Cuarto. La presente modificación se formalizará por escrito dentro 
del plazo de treinta días a contar desde el día siguiente al de la publi-
cación de la presente resolución, de acuerdo con el artículo 21.1 en 
relación con el artículo 31.4 del Decreto 181/2017, de 17 de noviembre.

Por todo ello, conforme a lo dispuesto en el artículo 18 del Decreto 
181/2017, de 17 de noviembre, resuelvo:

Primero
Aceptar la solicitud formulada a instancias de la entidad titular del 

servicio, Congregación Siervas de la Pasión, con NIF R0800086A, por 
motivos de interés público en la ejecución del concierto durante el ejer-
cicio 2023.

Segundo
Aprobar la concesión de la prórroga del concierto en materia de ser-

vicios sociales en el sector de atención a mujeres víctimas de violencia 
de género a la entidad Casa Cuna Santa Isabel Congregación Siervas de 
la Pasión, con NIF R4601585E para el año 2023, con efectos desde el 1 
de enero hasta el final de la prórroga.

Tercero
Modificar el expediente DONACC/2022/4/46 del anexo «Entidades 

con acuerdo prorrogado de acción concertada» de la Resolución de 28 
de diciembre de 2022, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y 
Políticas Inclusivas (DOGV 9501, 30.12.2022), por la que se prorrogan 
los acuerdos de acción concertada en materia de servicios sociales en el 
sector de atención a mujeres víctimas de violencia de género para el año 
2023, corregida por Resolución de corrección de errores de la anterior 
(DOGV 9511, 13.01.2023), en lo relativo a la entidad beneficiaria y su 
CIF, en los siguientes términos:

Fonaments de dret
Primer. El resolc tercer de la Resolució de convocatòria, de 30 de 

desembre de 2021 (DOGV 9262, 24.01.2022) delega en la persona titu-
lar de la direcció general de l’Institut Valencià de les Dones la resolució 
del procediment d’acció concertada en matèria de serveis socials en el 
sector d’atenció a dones víctimes de violència de gènere.

Segon. El Decret 181/2017, de 17 de novembre, del Consell, pel 
qual es desenvolupa l’acció concertada per a la prestació de serveis 
socials en l’àmbit de la Comunitat Valenciana per entitats d’iniciativa 
social, regula, en l’article 31, la modificació dels concerts, i indica en 
l’apartat primer que «les variacions que puguen produir-se en els serveis 
per circumstàncies derivades de les necessitats d’atenció de les persones 
usuàries o per altres circumstàncies individualitzades, donaran lloc a la 
modificació del concert, sempre que existisca crèdit adequat i suficient, 
i no afecten els requisits que s’estableixen per a la prestació i provisió 
de serveis».

D’altra banda, l’article 31.5 estableix que «el concert es podrà 
modificar d’ofici o a instàncies del titular del servei, sempre que concór-
reguen motius d’interés públic, i serà preceptiva, en cas de modificació 
d’ofici, l’audiència de la part interessada».

L’apartat 6 d’aquest precepte afig que «l’òrgan competent per a 
aprovar la modificació serà, en tot cas, l’òrgan competent per a l’apro-
vació de la resolució de concessió en cada sector d’atenció social», per 
la qual cosa aquesta correspon a la Direcció General de l’Institut Valen-
cià de les Dones.

Tercer. L’article 45 del Decret 181/2017, de 17 de novembre, esta-
bleix que no es produirà l’extinció del concert en cas que l’organització 
i el patrimoni de la persona jurídica titular del servei objecte de l’acord 
d’acció concertada passe a ser de titularitat d’una altra persona jurídica 
que complisca els requisits establits en aquest decret, com a entitat de 
titularitat privada d’iniciativa social acreditada, i assumisca en la seua 
integritat les obligacions corresponents al concert.

Quart. Aquesta modificació es formalitzarà per escrit dins del termi-
ni de trenta dies comptador des de l’endemà de la publicació d’aquesta 
resolució, d’acord amb l’article 21.1 en relació amb l’article 31.4 del 
Decret 181/2017, de 17 de novembre.

Per tot això, d’acord amb el que es disposa en l’article 18 del Decret 
181/2017, de 17 de novembre, resolc:

Primer
Acceptar la sol·licitud formulada a instàncies de l’entitat titular del 

servei, Congregación Siervas de la Pasión, amb NIF R0800086A, per 
motius d’interés públic en l’execució del concert durant l’exercici 2023.

Segon
Aprovar la concessió de la pròrroga del concert en matèria de ser-

veis socials en el sector d’atenció a dones víctimes de violència de gène-
re a l’entitat Casa Cuna Santa Isabel Congregación Siervas de la Pasión, 
amb NIF R4601585E, per a l’any 2023, amb efectes des de l’1 de gener 
fins al final de la pròrroga.

Tercer
Modificar l’expedient DONACC/2022/4/46 de l’annex «Entitats 

amb acord prorrogat d’acció concertada» de la Resolució de 28 de 
desembre de 2022, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polí-
tiques Inclusives (DOGV 9501, 30.12.2022), per la qual es prorroguen 
els acords d’acció concertada en matèria de serveis socials en el sector 
d’atenció a dones víctimes de violència de gènere per a l’any 2023, 
corregida per Resolució de correcció d’errades de l’anterior (DOGV 
9511, 13.01.2023), quant a l’entitat beneficiària i el seu CIF, en els ter-
mes següents:



Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
se podrá interponer potestativamente un recurso de reposición ante la 
consejera de Igualdad y Políticas Inclusivas en el plazo de un mes, en 
conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, o bien podrá interponerse directamente 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo contencioso admi-
nistrativo del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana 
en el plazo de dos meses a contar del día siguiente de su publicación, 
en conformidad con lo dispuesto en los artículos 10 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-admi-
nistrativa; todo ello sin perjuicio que pueda interponerse cualquier otro 
que se estime procedente.

València, 11 de julio de 2023.– La directora general del Instituto 
Valenciano de las Mujeres (p. d. Resolución de 30.12.2021): Maria Such 
i Palomares.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar potestativament un recurs de reposició davant la conse-
llera d’Igualtat i Polítiques Inclusives en el termini d’un mes, de confor-
mitat amb el que s’estableix en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administraci-
ons públiques, o bé podrà interposar-se directament un recurs contenci-
ós administratiu davant la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini de dos 
mesos comptador des de l’endemà de la seua publicació, de conformitat 
amb el que es disposa en els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa; tot això 
sense perjudici que puga interposar-se qualsevol altre que es considere 
procedent.

València, 11 de juliol de 2023.– La directora general de l’Institut 
Valencià de les Dones (p. d. Resolució de 30.12.2021): Maria Such i 
Palomares.

Expedient Entitat CIF Tipologia Mòdul 
econòmic

Places 
concedides

Import del Concert des de 
l’01.01.2023 fins al 31.08.2023

DONACC/2022/4/46 Casa Cuna Santa Isabel Congregación 
Siervas de la Pasión R4601585E b) Centres de 

Recuperació Integral 73,41 26 463.804,38 €

* * * * * * *

Expediente Entidad CIF Tipología Módulo 
económico

Plazas 
concedidas

Importe del Concierto desde el 
01.01.2023 hasta el 31.08.2023

DONACC/2022/4/46 Casa Cuna Santa Isabel Congregación 
Siervas de la Pasión R4601585E b) Centros de 

Recuperación Integral 73,41 26 463.804,38 €


		2023-07-17T14:35:32+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




